
SEGUNDA SALA REGIONAL NAUCALPAN DE JUÁREZ 

 

 

 

 

CONFORME AL ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA 
ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MÉXICO, POR EL QUE SE DETERMINA LA REANUDACIÓN DE PLAZOS 
Y TÉRMINOS PROCESALES PARA TODAS LAS SALAS REGIONALES DE JURISDICCIÓN ORDINARIA, SALAS DE 
JURISDICCIÓN ESPECIALIZADA, SECCIONES DE LA SALA SUPE RI OR,  MAGISTRATURA  
JURIS DI CCI ON AL CONSULTIVA Y MAGISTRATURA SUPERNUMERARIA, ASÍ COMO LAS 
ACTIVIDADES DE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA, A 
TRAVÉS DE LA PLATAFORMA: “TRIBUNAL ELECTRÓNICO PARA LA JUSTICIA ADMINISTRATIVA”, SIN 
ATENCIÓN AL PÚBLICO DE MANERA PRESENCIAL. PUBLICADO EL 29 DE ENERO DE 2021 EN EL PERIÓDICO 
OFICIAL “GACETA DEL GOBIERNO, EL TRIBUNAL CONTINÚA PRESTANDO EL SERVICIO DE 
ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA A TRAVÉS DEL TRIBUNAL ELECTRÓNICO PARA LA JUSTICIA 
ADMINISTRATIVA 

 

 

TE INVITAMOS A REGISTRARTE PARA SER 
NOTIFICADO: 

 
https://enlinea.trijaem.gob.mx/ 

 
 

 

LISTADO DE SENTENCIAS           

A NOTIFICAR 

Semana del 27 al 31 de Marzo de 2023.



SEGUNDA SALA REGIONAL NAUCALPAN DE JUÁREZ  

JUICIOS 

119/2019 admvo. 

199/2021 admvo. 

523/2021 admvo. 

73/2022 admvo. 

335/2022 admvo. 

453/2022 admvo. 

472/2022 admvo. 

488/2022 admvo 

492/2022 admvo 

494/2022 admvo. 

496/2022 admvo. 

499/2022 admvo 

543/2022 admvo. 

560/2022 admvo. 

568/2022 admvo. 

576/2022 admvo. 

577/2022 admvo. 

585/2022 admvo. 

604/2022 admvo. 

636/2022 Admvo. 

651/2022 admvo. 

653/2022 admvo. 

661/2022 admvo. 

674/2022 admvo. 

681/2022 admvo. 



TERCERA SALA REGIONAL TLALNEPANTLA DE BAZ  

 

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

664/2018 REPOSICION 

789/2019 REPOSICION 

82/2022 

83/2022 

285/2022 

286/2022 

380/2022 

381/2022 

382/2022 

421/2022 

643/2022 

719/2022 

720/2022 

721/2022 

722/2022 



CUARTA SALA REGIONAL ECATEPEC DE MORELOS 

 

 

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

481/2022 907/2022 

511/2022 911/2022 

555/2022 900/2022 

610/2022 110/2023 

617/2022 94/2023 

630/2022 92/2023 

633/2022 90/2023 

654/2022 88/2023 

658/2022 20/2023 

668/2022 87/2023 

670/2022 89/2023 

690/2022 91/2023 

727/2022 111/2023 

730/2022 93/2023 

736/2022 201/2023 

769/2022 312/2023 

780/2022 120/2023 

817/2022 121/2023 y 123/2023 acumulados 

885/2022 518/2018 Reposición 

481/2022 907/2022 

511/2022 911/2022 

555/2022 900/2022 

610/2022 110/2023 

617/2022 94/2023 

630/2022 92/2023 

633/2022 90/2023 

654/2022 88/2023 

658/2022 20/2023 

668/2022 87/2023 

670/2022 89/2023 

690/2022 91/2023 

727/2022 111/2023 

730/2022 93/2023 

736/2022 201/2023 

769/2022 312/2023 

780/2022 120/2023 

817/2022 121/2023 y 123/2023 acumulados 

885/2022 518/2018 Reposición 



SEXTA SALA REGIONAL ATIZAPÁN DE ZARAGOZA 
   

 

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

J.A. 636/2022 

J.A. 637/2022 

J.A. 797/2022 

J.A. 379/2022 

J.A. 716/2022 

J.A. 733/2022 

J.A. 11/2023 

J.A. 807/2022 

J.A. 746/2022 

J.A. 771/2022 

J.A. 652/2022 

J.A. 847/2022 

J.A. 635/2021 

J.A. 24/2023 

J.A. 839/2022 

J.A. 37/2023 

J.A. 675/2022 

J.A. 26/2023 

J.A. 849/2022 

J.A. 16/2023 

J.A. 524/2022 

J.A. 729/2022 

J.A. 306/2022 



OCTAVA SALA ESPECIALIZADA 

 

   

 

RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS VALLE DE TOLUCA 
 
 

 

JUICIOS 
ADMINISTRATIVOS 

EXPEDIENTE DE 
RESPONSABILIDAD 
ADMINISTRATIVA 

RECURSO DE 
INCONFORMIDAD 

RECURSO DE 
RECLAMACIÓN 

EJA 136/2022 ERA 07/2023 ERA 32/2023  

EJA 181/2022 ERA 15/2023   

 
 

 

 

 

  

 



NOVENA SALA ESPECIALIZADA 

 

   

 

 

RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS VALLE DE MÉXICO 
 

JUICIOS 
ADMINISTRATIVOS 

EXPEDIENTE DE 

RESPONSABILIDAD 

ADMINISTRATIVA 

INCIDENTES RECURSO DE 
RECLAMACIÓN 

150/2021    

131/2022    

159/2022    

01/2023    

  



PRIMERA SECCIÓN DE LA SALA SUPERIOR 

 
 

RECURSOS DE REVISIÓN EXCITATIVA 
ACLARACIÓN DE  

SENTENCIA 
CONFLICTO DE 
COMPETENCIA 

710/2021 en AD 468/2021 104/2023  01/2023 

1113/2022 en AD 

1386/2022 
105/2023   

1086/2022 106/2023   

1161/222 y 1167/2022 

acum. 
107/2023   

1174/2022 y 1175/2022 

acum. 
108/2023   

1308/2022 117/2023   

1368/2022 y 174/2022 

acum. 
118/2023   

1646/2022 119/2023   

1659/2022 120/2023   

1737/2022    

1776/2022    

1812/2022    

1827/2022 y 1834/2022 

acum. 
   

1829/2022    

1840/2022    

1855/2022    

38/2023    

36/2023    

74/2023    

108/2023    

119/2023    

123/2023    

154/2023    

155/2023    

161/2023    

169/2023    

190/2023    

205/2023    

206/2023    

231/2023    

290/2023    



SEGUNDA SECCIÓN DE LA SALA SUPERIOR 

 

         

RECURSOS 
DE REVISIÓN 

EXCITATIVAS DE 
JUSTICIA 

ACLARACION DE 
SENTENCIA 

CONFLICTO DE 
COMPETENCIA 

CUMPLIMIENTO 
EJECUTORIA DE 

AMPARO 

496/2022 03/2023 644/2022  669/2020 

596/2022  692/2022  541/2021 

624/2022 y 

639/2022 

acumulados 

   542/2022 

696/2022 y 

700/2022 

acumulados 

   

 

741/2022     

907/2022     

958/2022     

972/2022     

996/2022 y 

1014/2022 

acumulados 

    

1001/2022, 

1019/2022 y 

1229/2022 

acumulados 

    

1002/2022     

1008/2022     

1020/2022     

1048/2022 y 

1057/2022 

acumulados 

    

1063/2022     

1076/2022     

1105/2022     

1114/2022     

1196/2022     

1252/2022     

02/2023     



CUARTA SECCIÓN DE LA SALA SUPERIOR ESPECIALIZADA EN MATERIA DE 
 

 

RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS - TOLUCA 
 

RECURSO DE 
REVISIÓN 

EXCITATIVA DE 
JUSTICIA 

ACLARACIÓN DE 
SENTENCIA 

CONFLICTO DE 
COMPETENCIA 

RECURSO DE 
APELACIÓN 

EXCUSA POR 
IMPEDIMENTO 

90/2022   30/2022 
56/2021 y 

57/2021 acum. 
 

148/2022      

149/2022      

 

 

 


